岐阜県政記者クラブ加盟社 各位
 令和６年１月２６日（金）  岐阜県発表資料

 担当課 担当係 担当者 電話番号

男女共同参画・
女性の活躍推進課

企画係
宮 田
吉 川

内線 3514
直通 058-272-8237
FAX  058-278-2611

令和５年度

「岐阜県ワーク・ライフ・バランス推進エクセレント企業」が決定しました

 県では、企業における従業員の仕事と家庭の両立支援や女性の活躍推進等について、特に優れた取組

みを行う企業を「岐阜県ワーク・ライフ・バランス推進エクセレント企業」として認定しています。

このたび、下記のとおり令和５年度の「岐阜県ワーク・ライフ・バランス推進エクセレント企業」が

決定しましたのでお知らせします。

また、令和６年２月２日（金）に開催する「清流の国ぎふ ワーク・ライフ・バランス推進フォーラ

ム」では、認定式を行うとともに、フリーキャスター伊藤
い と う

聡子
さ と こ

氏による男女共同参画をテーマとした特

別講演を行います。

記

１ 令和５年度認定企業（１７社） ※５０音順

NO. 会社名・団体名 市町村 業種

1 株式会社インフォファーム 岐阜市 卸売業、小売業

2 梅田建設株式会社 山県市 建設業

3 株式会社恵那金属製作所 中津川市 製造業

4 株式会社大西組 郡上市 建設業

5 カイインダストリーズ株式会社 関市 製造業

6 各務原航空機器株式会社 各務原市 製造業

7 岐阜県民共済生活協同組合 岐阜市 金融業、保険業

8 株式会社サーバント 可児市 医療、福祉

9 シーシーエヌ株式会社 岐阜市 情報通信業

10 株式会社デジタ 恵那市 製造業

11 医療法人社団登豊会 岐阜市 医療、福祉

12 有限会社早野研工 大垣市 製造業

13 税理士法人ぷらす 岐阜市
学術研究、専門・技

術サービス業

14 三菱ケミカル株式会社 中日本事業所 大垣市 製造業

15 Ｍｉｙａｍａ株式会社 山県市 建設業

16 株式会社ミライコミュニケーションネットワーク 大垣市 情報通信業

17 株式会社ライトスピードソリューションズ 大垣市 情報通信業

２ 清流の国ぎふ ワーク・ライフ・バランス推進フォーラム

 （１）日 時  令和６年２月２日（金） １３：３０～１６：００

 （２）場 所  県庁１階「ミナモホール」（岐阜市薮田南２－１－１）

（３）内 容  ○令和５年度岐阜県ワーク・ライフ・バランス推進エクセレント企業認定式

・認定証授与（大森副知事から認定企業１７社に授与）

         ・記念撮影

           ・講評：渥美
あ つ み

 由喜
な お き

氏

（エクセレント企業認定審査会委員長／関西広域連合有識者委員）

○認定記念特別講演

「地域から日本を変える！～経営戦略としての男女共同参画～」

            講師：伊藤 聡子 氏（フリーキャスター／事業創造大学院大学客員教授）

【岐阜県ワーク・ライフ・バランス推進エクセレント企業の認定数】

 企業認定数 １９８社

 （認定年度毎の内訳）

  Ｈ２３： ６社  Ｈ２４： ７社 Ｈ２５： ７社 Ｈ２６：２社  Ｈ２７：２４社

 Ｈ２８：１４社  Ｈ２９：２２社 Ｈ３０：２９社 Ｒ１：２３社  Ｒ２ ：１９社

 Ｒ３ ：１６社  Ｒ４ ：１２社 Ｒ５ ：１７社